p.1/2

EDITAL 19/2022

Chama  candidatos  aprovados  em  Processo  Seletivo
Público  Simplificado,  para  contratação  de  médicos
para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público do Município.

O  MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público
interno, através de seu Prefeito Municipal,  Sr.  Pedro Almeida, no uso de suas atribuições
legais, à vista do Processo Interno nº 2021/10492,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os interessados, que estão
sendo chamados,  a  fim de contratação por tempo determinado para a função de Médicos
especialistas e não-especialistas, nos termos das Leis nº 5.556 de 5 de agosto de 2021, e nos
termos do inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal, objeto do Processo Seletivo Público
Simplificado de  que  trata  o  Edital  n°  91/2021,  observada a  respectiva  classificação,  pela
ordem de aprovação, conforme Edital nº 99/2021, retificado pelo Edital nº 100/2021:

Classif. Nome Especialidade CHS

6° postergado João Artur Bonadiman Ortopedia e Traumatologia 20hs

27° Romualdo de Lima Pilecco Não especialista/Generalista 20hs

28° Julio Cesar Sacomori Não especialista/Generalista 30hs

29° Débora Cristina de Oliveira Chiminelli Não especialista/Generalista 40hs

30° Carolina Scortegagna de Conti Não especialista/Generalista 20hs

31° Ana Paula Zanella Corbelini Não especialista/Generalista 20hs

32° Mônica Manica Não especialista/Generalista 20hs

33° Waleska Candaten Furini Não especialista/Generalista 40hs

34° Sonia Regina Bertolin Não especialista/Generalista 20hs

35° Karla Munike Magri Cortez Heep Não especialista/Generalista 20hs

36° Larissa Belke Não especialista/Generalista 20hs

Os  classificados  terão  o  prazo  de  10  (dez)  dias  úteis  para  enviarem  à
Coordenadoria de Recursos Humanos os documentos necessários para assumir a vaga, através
do e-mail  documentoscrh@pmpf.rs.gov.br com todos os arquivos em formato PDF, fazendo
constar no campo assunto do e-mail “MÉDICO ESPECIALISTA”.

O exame admissional deverá ser agendado,  pelos fones: (54) 3311-8874 ou
(54) 9 8404-7190, no Núcleo de Biometria,  sito  à Rua Uruguai,  n°  760,  para exames de
sanidade física e mental, por médico oficial do Município.

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital nº 19/2022 – p. 2/2

A relação de documentos necessários para a contratação está disponível no site
www.pmpf.rs.gov.br, em Servidor > Concursos > Documento Ingresso Processo Seletivo.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 7 de março de 2022.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

http://www.pmpf.rs.gov.br/

	Chama candidatos aprovados em Processo Seletivo Público Simplificado, para contratação de médicos para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público do Município.